INDICAÇÃO Nº 85 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar, ao setor responsável da Administração Pública, a
poda de árvores, limpeza e capina da rua Josino Santiago de Matos, Bairro Cidade
Jardim, nos fundos do Supermercado Rede Ilustre.

JUSTIFICATIVA

A solicitação é um pedido do Gerente do Supermercado
Ilustre, onde  a rua faz fundo com o supermercado e como as árvores estão muito
grandes os galhos estão adentrando no depósito do supermercado bem como atingindo e
danificando a rede elétrica. Também encontra-se na rua mato alto e lixo espalhado por
toda parte, contribuindo para o aparecimento de moscas e animais peçonhentos,
podendo vir a contaminar os alimentos no depósito. Por todo exposto solicitamos em
caráter de urgência a realização deste pedido evitando maiores transtornos.

Sala das Sessões, 1 de fevereiro de 2022.

Miguel Júnior Tomatinho
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  1 de fevereiro de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D4G3Y3A3G7H2V1G6
		2022-02-01T13:05:36-0300